
Realizace projektu ERA-NET CROSSTEXNET úspěšně dokončena 
 
Projekt byl zahájen 1. listopadu 2011 a ukončen 30. dubna 2013. Z pohledu Královéhradeckého kraje 
jako jediného českého partnera přinesl projekt mnoho zkušeností a mezinárodních kontaktů.  
 
Podařilo se nastavit mezinárodní model vyhlašování společných výzev na podporu mezinárodních 
konsorcií, která realizují projekty z mnoha oblastí textilního výzkumu a inovací. Pro Královéhradecký 
kraj to byla první možnost jak zapojit Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje (RIF KHK) do 
mezinárodního prostředí a propojit ho na finanční mechanismy ostatních partnerů projektu. 
Přínosné byly například informace o mechanismech financování, které jsou využívány v jiných 
zemích. Jednou z aktivit projektu bylo setkání textilních klastrů z EU, kam se podařilo zapojit také 
Klastr technických textilií CLUTEX. 
 
V rámci druhé výzvy podpořil RIF KHK mezinárodní konsorcium SUSFLE (Nehořlavé textilie pro 
technické aplikace odpovídající zásadám trvale udržitelného rozvoje) složené podniků z České 
republiky, Itálie, Španělska a Turecka. Projekt je zhruba v půlce své realizace.  
Dále byla zpracována společná strategie a akční plán rozvoje textilního průmyslu, výzkum a inovací, 
která je ke stažení zde. S ní souvisí cestovní mapa (roadmap), která je ke stažení zde. 
  
Zkušenosti z projektu přispějí k rozvíjení textilního průmyslu jako jednoho z progresivních odvětví 
definovaných v Regionální inovační strategii Královéhradeckého kraje s možným přesahem do 
procesu zavádění strategie chytré specializace v regionu v kontextu EU 2014+. 
 
Více informací naleznete na http://www.crosstexnet.eu. 
 
 

 
 

 
 

 

http://crosstexnet.eu/wp-content/uploads/2012/05/JAP-Crosstexnet.pdf
http://crosstexnet.eu/wp-content/uploads/2012/05/CROSSTEXNET-ROADMAP-Deliverable-2.5-_December-2011_.pdf
http://www.crosstexnet.eu/

